
令和 7 年 10 月 
令和 8 年度 新入学児童保護者様 

京都市立新町小学校 
校 長  岸本 直樹 

 

就学時健康診断についての諸連絡 
 

 さわやかな秋空が続く今日この頃、皆様におかれましてはご壮健にお過ごしのことと、心よりお喜び申し上げま

す。 

 さて、先日京都市教育委員会より「健康診断通知書」が郵送されたことと存じます。本校での健康診断受診に

あたっての諸連絡を、下記のとおりお知らせいたしますので、ご確認くださいますようお願いいたします。 

 

記 

 

【日  時】  令和 7 年 11 月 25 日(火)  

 

【検査場所】 京都市立新町小学校 ひまわりホール・各教室 

  ※お子さまに保護者の方が付き添って健診場所を回っていただきます。 

 

【受付時間】 苗字の読み方によって３つに分かれています。 

「あ行～か行」の方 13 時 40 分～14 時 

「さ行～な行」の方  14 時～14 時 20 分 

「は行～わ行」の方  14 時 20 分～14 時 40 分 

※健診時間は、およそ 1 時間～1 時間３０分ほどです。 

 

【受付場所】 新町小学校正面玄関ホール（中立売通沿いの正門よりお入りください。） 

  ※自転車でお越しの方は、新町通沿いの東門（運動場に面している）よりお入りいただき、指定の駐輪 

スペースに置いた後、ピロティを通って玄関受付までお越しください。 

  ※自家用車・バイクでの来校はご遠慮ください。 

 

【その他】 

・京都市教育委員会より郵送された書類の中の、「健康に関する調査票」「基本情報シート」「食物アレルギー

に関する調査について」にご記入していただき、健康診断当日受付にご提出ください。 

  （未記入やお忘れの方は、受付にて記入していただきます。） 

 ・当日は、内科検診を行いますので、脱ぎ着しやすい服装でお願いします。 

 ・「上履き」「下靴入れ」は、保護者の方、お子たちそれぞれに必要です。忘れずにお願いします。 

 ・当日、やむなく欠席される場合は、必ず学校へ連絡願います。（新町小 075-432-4190） 

 ・欠席された方も、後日必ず、受付でお渡しいただく予定の書類をもって、本校へお越しください。 


